
令和６年５月２４日  

保護者の皆様 

大阪府立高槻北高等学校  

校 長 山 脇 和 美  

 

今年度の体育祭について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、今年度は 6 月５日（水）に下記の要領で体育祭の開催を予定しています。 

保護者の皆様のご来場に関する制限を設けずに実施させていただきます。なお、座席数に限り

がある点はあらかじめご了承いただきますようよろしくお願いいたします。ご多用のところとは

存じますが、ご観覧くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１.実施日 令和５年６月５日(水)  （予備日 ６月６日(木)、６月７日(金)） 

※雨天変更の場合、ホームページまたはメールマガジンにてお知らせいたします。 

２．会 場  本校 グラウンド 

8時 55分より受付を開始いたします。受付後、保護者用テント席を利用いただけます。 

準備の都合上、それ以前のご来校はご遠慮願います。 

３．お願い 

・ご来校の際は、各学年カラーの名札の着用をお願いいたします。 

 1 年生につきましては 5 月末に配布を予定しております。 

・ご来校には、ご不便をおかけしますが公共交通機関をご利用ください。   

なお、自転車とバイクにつきましては、校内に駐輪場を用意しております。 

・校内には駐車スペースがなく、本校周辺道路はすべて駐車禁止です。 

また、古曽部防災公園駐車場の利用は、公園利用者に限られておりますので、 

ご利用はお控えください。    

・事情により自動車でのご来校を希望される場合、前日までにお子様を通じて、 

担任までお申し出ください。ご相談のうえ、｢校内臨時駐車許可証｣を発行いたします。 

 

 

 

 



 

４．第 48 回体育祭プログラム 

8:55 グラウンド集合 

9:00 開会式 

9:20 準備運動、応援練習 

9:45 団対抗混合玉入れ 

9:55  台風の目 

10:25 借り人競争 

10:45 クラス選抜リレー(2 年→1 年→3 年) 

11:15 昼食 

12:55  応援合戦、団幕紹介 

13:30  クラブ対抗リレー 

13:55 大縄跳び(2 年→1 年→3 年) 

14:20 団対抗綱引き 

14:40 団対抗リレー 

15:0０ 閉会式 

 

 

＊ 競技の進行状況によって、競技時間は前後する可能性があります。 

＊ 体育祭に関するお問い合わせは、体育祭実行委員長 上田、または担任までお願いいたします。 

       高槻北高等学校 072-683-8739 

 


